
 

Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
web.uniroma1.it/seai 

Determina a contrarre  
 

OGGETTO: Fornitura in opera switch 4 e scheda aggiuntiva (integrazione) 

CIG: ZD6291EDA8 

 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 

VISTA la propria determina n. 82/2019 del 10/07/2019 per l’acquisto, in convenzione 
CONSIP “Reti Locali 6”, di uno switch POE 4 e di n. 1 scheda aggiuntiva da inserire 
nel rack dipartimentale,  

CONSIDERATO che il prezzo di listino per la fornitura in opera di switch di tipo 4 è di 
€. 931,47 + IVA e che quello per la fornitura di n. 1 scheda aggiuntiva per switch di 
tipo 4 è di € 66,98, per un totale precedentemente determinato di €. 998,45; 

CONSIDERATO che, al presto di listino del lotto “Reti Locali 6 PAL zona centro: 
Toscana, Lazio, Abruzzo, Marche, Umbria” della Convenzione “Reti Locali 6” devono 
essere aggiunti €. 500,00 + IVA come oneri per ordini inferiori alla soglia di € 5000,00, 
non precedentemente calcolati; 

VERIFICATO che la spesa complessiva, comprensiva della maggiorazione, pari ad 
€. 1498,45, trova copertura sui fondi “FFO-Laboratorio” del Dipartimento; 

ad integrazione della determina n. 82/2019 del 10/07/2019 

DETERMINA 

Di autorizzare l’acquisto della fornitura in opera di n.1 Switch POE 4 e di n. 1 scheda 
aggiuntiva da inserire nel rack dipartimentale sito nella sede della Facoltà di Lettere 
e Filosofia: 

Di procedere tramite Ordine di Acquisto sul mercato elettronico n. 5045207, mediante 
adesione a Convenzione pubblicata su CONSIP “Reti Locali 6” – lotto “Reti Locali 6 
PAL zona centro: Toscana, Lazio, Abruzzo, Marche, Umbria”. 

Di affidare il servizio di acquisto della fornitura in opera alla TELECOM ITALIA S.P.A. 

Di imputare il costo di €. 1.498,45 + IVA sui fondi “FFO-Laboratorio” del Dipartimento 
SEAI, alla voce di costo A.A.02.02.020 – Attrezzature per €.998,45 e alla voce di 
costo A.C.17.01.08.020 - Altri Oneri di Gestione per €. 500,00. 

La presente determina è parte integrante della determina n. 82/2019 del 10/07/2019 
e ne modifica gli elementi sopra indicati (prezzo e imputazione economica dei costi). 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 87/2019  Prot. n. 0000717 del 17/07/2019 - [UOR: SI000028 - Classif. X/4]


		2019-07-16T15:38:18+0000
	Portadibasso Francesco


		2019-07-16T15:38:35+0000
	Portadibasso Francesco




